
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 июля 2000 г. N 300 

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО КРАСНОЙ КНИГЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(в ред. постановлений Правительства Кировской области от 15.10.2002 N 27/339, от 28.03.2006 N 
55/52, от 13.03.2009 N 6/41) 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 февраля 1996 года 
N 158 "О Красной книге Российской Федерации", Положением о порядке ведения Красной книги 
Российской Федерации, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 24 
декабря 1997 года регистрационный N 1435 и во исполнение постановления Губернатора области 
от 7 апреля 2000 года N 127 "Об учреждении Красной книги Кировской области и утверждении 
списка редких и исчезающих видов животных, растений и грибов", для решения вопросов, 
связанных с ведением Красной книги Кировской области, постановляю: 

1. Создать Комиссию по Красной книге Кировской области и утвердить ее состав. Прилагается. 

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Кировской области от 15.10.2002 N 27/339. 

Губернатор 

Кировской области 

В.Н.СЕРГЕЕНКОВ 
  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Губернатора области 

от 25 июля 2000 г. N 300 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО КРАСНОЙ КНИГЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(в ред. постановления Правительства Кировской области от 13.03.2009 N 6/41) 

 

АЛБЕГОВА 

Алла Викторовна - начальник управления охраны окружающей среды и 

природопользования Кировской области 

БУКИН 

Вадим Юрьевич - начальник отдела по Кировской области 

Средневолжского территориального управления 

Государственного комитета Российской Федерации 

по рыболовству (по согласованию) 

ЕГОШИНА 

Татьяна Леонидовна - заведующая отделом экологии и ресурсоведения 

дикорастущих растений государственного научного 

учреждения "Всероссийский 

научно-исследовательский институт охотничьего 

хозяйства и звероводства имени профессора Б.М. 

Житкова", кандидат биологических наук 

(по согласованию) 

ЗАВАЦКАЯ 

Ольга Николаевна - ведущий специалист-эксперт отдела 

государственного лесного контроля и надзора, 

охраны и защиты лесов департамента лесного 

хозяйства Кировской области 

КИРИЛЛОВ 

Дмитрий Валерьевич - научный сотрудник отдела экологии и 

ресурсоведения дикорастущих растений 

государственного научного учреждения 

"Всероссийский научно-исследовательский институт 

охотничьего хозяйства и звероводства имени 

профессора Б.М. Житкова", кандидат биологических 

наук (по согласованию) 

КИСЛИЦЫН 

Юрий Сергеевич - главный специалист-эксперт отдела охраны, 

нормирования и регулирования использования 

животного мира Кировской области управления 



охраны и использования животного мира Кировской 

области 

ЛЯПУНОВ 

Андрей Николаевич - научный сотрудник Кировского городского 

зоологического музея при муниципальном 

учреждении "Дом культуры "Россия" 

(по согласованию) 

МАШКИН 

Виктор Иванович - заведующий кафедрой биологии промысловых зверей 

и птиц федерального государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования "Вятская 

государственная сельскохозяйственная академия", 

доктор биологических наук, профессор 

(по согласованию) 

ПЕТРОВ 

Александр Константинович - заместитель начальника отдела по 

государственному лесному контролю, 

государственному пожарному надзору в лесах и 

охотничьему надзору Управления Федеральной 

службы по ветеринарному и фитосанитарному 

надзору по Кировской области (по согласованию) 

САВИНЫХ 

Наталья Павловна - заведующая кафедрой ботаники государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования "Вятский 

государственный гуманитарный университет", 

доктор биологических наук, профессор 

(по согласованию) 

СОТНИКОВ 

Владимир Нестерович - заведующий Кировским городским зоологическим 

музеем при муниципальном учреждении "Дом 

культуры "Россия" (по согласованию) 

СЫШЕВ 

Ренат Мансурович - начальник информационно-аналитического 

административно-хозяйственного отдела Управления 

Федеральной службы в сфере природопользования по 

Кировской области (по согласованию) 

ТАРАСОВА 

Елена Михайловна - директор федерального государственного 

учреждения "Государственный природный заповедник 



"Нургуш" (по согласованию) 

ХАРИТОНОВА 

Надежда Викторовна - консультант отдела природопользования управления 

охраны окружающей среды и природопользования 

Кировской области 

ХОДЫРЕВ 

Николай Николаевич - старший научный сотрудник федерального 

государственного учреждения "Государственный 

природный заповедник "Нургуш" (по согласованию) 

ЦЕЛИЩЕВА 

Людмила Геннадьевна - ведущий научный сотрудник федерального 

государственного учреждения "Государственный 

природный заповедник "Нургуш" (по согласованию) 

ШИРЯЕВ 

Валерий Владимирович - заместитель директора государственного научного 

учреждения "Всероссийский 

научно-исследовательский институт охотничьего 

хозяйства и звероводства имени профессора Б.М. 

Житкова" по научной работе, доктор биологических 

наук, профессор (по согласованию) 
  



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

Губернатора области 

от 25 июля 2000 г. N 300 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО КРАСНОЙ КНИГЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Утратило силу. - Постановление Правительства Кировской области от 15.10.2002 N 27/339. 


